



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบต.หัวโทน โทร.๐๔๓-๕๐๑๙๔๐

ที่ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบผลการพิจารณากำหนดราคากลางในการก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

๑.เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม จำนวน ๔๑๕,๐๐๐ บาท เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ จำนวน ๓ โครงการ โดยสภาองค์การบริหารส่วนตำบล หัวโทน ได้ประชุมมีมติเห็นชอบให้จ่ายขาดเงินสะสมในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน สมัยสามัญ ประจำปี ๒๕๖๓ สมัยที่ ๔ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๓ นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน ที่ ๒๙๗ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ ได้กำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านสำโรง หมู่ที่ ๕ ราคากลาง ๑๓๐,๐๐๐ บาท ซึ่งในการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม โดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการคณะกรรมการกลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม ๒๕๖๐

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาราคาดังกล่าวในแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างแล้ว มีมติเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางค่าก่อสร้าง รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบ้านสำโรง หมู่ที่ ๕

สถานที่ตั้งโครงการ ทางไปวัดหนองนาคำ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า

๒๑๙.๐๐ ตร.ม. ลงลูกรังไผ่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย

(รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด)

ราคากลาง ๑๓๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๓.ระเบียบ/กฎหมาย

๓.๑ หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๓.๒ ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐

๓.๓ ดอกเบี้ยเงินกู้ เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ (อัตราร้อยละ ๕.๐๐ ต่อปี)

๓.๔ การใช้ Factor F. เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ (ที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่)

๓.๕ ค่าวัสดุก่อสร้างเป็นไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด, ยโสธร, มหาสารคาม, กทม. โดยใช้ค่าต่ำสุด (เดือน กันยายน ๒๕๖๓)

/๔.ข้อพิจารณา...

๔.ข้อพิจารณา

เห็นควรใช้ราคาที่คณะกรรมการได้พิจารณาเป็นจำนวนเงิน ๑๓๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการหาพัสดุดต่อไป จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไพฑูรย์ อะทาโส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนุชนาฏ ปริยานนท์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบ

ความเห็นของผู้อำนวยการกองช่าง.....

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูรย์ อะทาโส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....

(ลงชื่อ)

(นางดวงตา แก่นสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล.....

(ลงชื่อ)

(นายสรารุช สุดหนองบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

วันที่ ๑๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

โครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.5

ใช้ราคาวัสดุ พณ.ร.อ. เดือน ก.ย. 63

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.5

ทางไปวัดหนองนาคำ หมู่ที่ 5

ราคานั้นเป็น ส่วนภูมิภาค อ.เมือง ร.อ.

ปริมาณ: กว้าง 3.00 ม.

ยาว

73.00 ม.

รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า

219.00 ตร.ม.

วันที่ 16 พ.ย. 63 23.00 -23.99 บ./ล.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย		ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ	
1	งานเกรดปรับพื้นที่ทางเดิม										
	1(1.1) งานเกรดปรับพื้นที่ทางเดิม ขนาด..กลาง..	ตร.ม.	219.00	3.44		753.36	1.3607	4.68	1,025.09		ค่าเสื่อมขนาดกลาง
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต										
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	13.68	329.00		4,500.72	1.3607	447.67	6,124.12		ราคา พณ.ร.อ.
2.2	งานผิวทางพร้อมแอสฟัลต์ชั้นบนคอนกรีต	-	-	-		-	-	-	-		
	2.2 (1) งานผิวทางพร้อมแอสฟัลต์ชั้นบนคอนกรีตหนา 0.15 ซม.(ในกรณีให้เหล็กตะแกรง)	ตร.ม.	219.00	406.00		88,914.00	1.3607	552.44	120,985.27		ค่างานชั้นบน
	2.2 (2) รอยต่อเชื่อมขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) RB 19 มม.	เมตร	-	78.00		-	1.3607	106.13	-		ค่างานชั้นบน
	2.2 (3) รอยต่อเชื่อมหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) RB 19 มม.	เมตร	21.00	78.00		1,638.00	1.3607	106.13	2,228.82		ค่างานชั้นบน
3	งานยางแอสฟัลต์										
	3.1 ค่ายางแอสฟัลต์ (AC-60/70)	ลิตร	7.87	24.83		195.44	1.3607	33.79	265.93		ดัชนีเศรษฐกิจการค้า กทม.
4	งานไหล่ทาง										
	4.1 ลงไหล่ทางดินลูกรัง	ลบ.ม.	4.38	139.00		608.82	1.3607	189.13	828.42		ค่างานชั้นบน
5	แผ่นพลาสติกกว้าง 1.20 ม. หนา 0.07 มม.	ตร.ม.	25.20	6.95		175.14	1.3607	9.46	238.31		สีบราคา
	รวมค่าแรงและวัสดุ					96,785.48			131,695.96		
TOTAL									131,695.00		

หมายเหตุ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

601.35 บาท/ตร.ม.

ผลรวมค่าจ้างงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
ผลรวมค่าใช้พิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

131,695.96
0.00
0.00
1.3607
0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ปรับลดราคากลางเป็น

130,000.00

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูรย์ อะทาโศ)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนุชนาฏ ปริญญานท์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูรย์ อะทาโศ)

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นางดวงตา แก่นสา)

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายสราวุธ สุธหนองบัว)

(อนุมัติ)

ปลัด อบต.หัวโตน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

หมายเหตุ

- หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบกร เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
- ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตาม แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบแบบคำนวณการถอดแบบคำนวณราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบกร คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบกร คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบกร
- การใช้ Factor F. เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับการคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษี 7 %
- ค่าวัสดุก่อสร้างไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด, ยโสธร, มหาสารคาม, ดัชนีเศรษฐกิจการค้า กทม. สืบราคาโดยยี่ดราต่ำสุด (เดือน กันยายน 2563)
- งานติดตั้งป้ายโครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)